



Lerums Bridgeklubb

Verksamhetsberättelse

för tiden 2017-07-01 till 2018-06-30

Styrelsen har bestått av ordförande Britt-Marie Wahlgren, vice ordförande Hans Egerstad, kassör Göran Larsson, sekreterare Lars Peter Grevillius, ledamöter Ronny Terbrant, Ragnar Swahn och Arne Edberg samt Aleksandra Stefansson som suppleant.

Antal medlemmar vid verksamhetsårets ingång: 327 (varav 62 stödmedlemmar)
Antal medlemmar vid verksamhetsårets utgång: 320 (varav 63 stödmedlemmar)
Av medlemmarna vid verksamhetsårets utgång var 280 ålderspensionärer.
Stödmedlemmar är fullvärdiga medlemmar, men de kan inte representera klubben i t.ex. Allsvenskan.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 10 protokollförda möten (inklusive det konstituerande mötet).

Under verksamhetsåret har klubben haft 237 speltillfällen (föregående verksamhetsår 244) och 10 360 spel (föregående verksamhetsår 10 182 – en ökning med ca 1,7 %).

Under verksamhetsåret har klubben betalat 36 542 kronor till Förbundet Svensk Bridge i Ruteravgifter.

Höst- och våraktiviteter:

Måndagar: På måndagarna spelas det med handikapp varannan vecka och utan handikapp varannan. Måndagarna har varit mycket välbesökta med 17-22 bord.

Tisdagar: På tisdagarna spelas det numera med handikapp varje vecka (bortsett från höst- och vårsilver). Detta har gjort tisdagarna mer attraktiva och de samlar nu 7-10 bord. På tisdagar finns alltid en jourhavande spelare.

Tisdagar ”nybörjarbridge”: Vi har också startat upp nybörjarbridge på tisdag förmiddag. Denna aktivitet riktar sig till nybörjare och spelare som har omkring 50 i hcp. Vi spelar 18 brickor i ett lite lugnare tempo. Spelare med lägre hcp får delta men kan inte få något pris.

Onsdagar: På onsdagarna är det alltid spel med handikapp och det finns en jourhavande spelare, varför man kan komma utan partner. Onsdagarna är mycket välbesökta och samlar alltid bortemot 20 bord – ibland fler.

Paul Jones: Vi spelade en Paul Jonestävling under verksamhetsåret i maj. Den spelades med 24 brickor som tre partävlingar. 28 lag deltog i denna populära spelform. Pris delades ut för bästa lag, bästa par och bästa individuella spelare.

Gröna Hissen: För första gången på många år spelade vi en Gröna Hissen tävling. Detta skedde i maj månad och 36 par deltog. Många tyckte det var en kul spelform. De par som för tillfället leder tävlingen sitter N/S vid bord 1. Vinnare är alltså det par som sitter N/S vid bord 1 efter sista rondan.

Fredagar: Varje fredag spelas dagbridge med handikapp. Fredagsbridgen har varit mycket uppskattad och många spelare från andra klubbar har anslutit. Fikastunden har varit lite längre och till kaffet har det för en billig peng serverats hembakat bröd med smör och kallskuret samt kaka. Fredagarna har samlat 7-12 bord.

Soppbridge: Soppbridgen, en fredag i månaden, har samlat ca 40 spelare per gång. Det är vad vi klarar av rent praktiskt, varför det satts en gräns vid 20 par. En mycket trevlig och uppskattad aktivitet. Många medlemmar har ställt upp och lagat goda soppor av olika slag.

Internt lagspel: Klubben har under verksamhetsåret arrangerat lagspel en måndag i månaden. Vi spelade i två divisioner – utan hcp i div 1 och med hcp i division 2. Anmälda lag delades upp i divisioner efter handikapp. Lagspelet pågick september 2017 till maj 2018. Division 1 med 8 deltagande lag vanns även i år av lag FLYT med Anders Wistrand, Anders Ihalainen, Björn Johansson och Lars Wallin. Division 2 med 8 deltagande lag vanns av lag Gambler med Bosse Johansson, Marita Hallberg, Peggy Veerman och Guy Hansson. Grattis!

Sommaraktiviteter: Sommarbridgen på måndagskvällar har spelats som partävling med handikapp. Dessa tävlingar har varit mycket populära och samlat ca 80 spelare per kväll. Detsamma gäller bridgen på onsdagskvällar. Det har också spelats dagbridge varje fredag, och en gång i månaden har det varit ”soppbridge” men med sill och färsk potatis samt grill- och laxlunch i stället för soppa. Fredagstävlingarna har samlat ca 40 spelare per gång.

Jultävlingarna: Sista veckan före jul anordnades ”jultävlingar”, och klubben bjöd som tidigare år på julbord och ett utökat prisbord under alla tävlingsdagarna. Vid årets fem jultävlingar deltog sammanlagt 270 spelare.



Prisbordet var utökat med många goda saker



På alla jultävlingarna bjöds på fint julbord.

Seminarium med Roger Wiklund: I april anordnades ett



Lina Wahlgren serverar grillade hamburgare



Seminarium med Roger Wiklund var ett mycket lyckat arrangemang

seminarium med Bridgeförbundets konsulent Roger Wiklund. Ämnet för dagen var ”kortvärdering” och uppskattades mycket av alla deltagare. Britt-Marie avstod från denna intressanta källa till kunskap och tog tillsammans med barnbarnet Lina hand om förtäringen och grillade hamburgare, som serverades med hemgjord dressing. Det bjöds också på kaffe och frukt. En lyckad dag!

Årets golfare i Lerums Bridgeklubb:

Traditionsenligt samlades ett antal av klubbens golfare och spelade om den pokal, som Monica och Ragnar Swahn skänkte för åtta år sedan, när första tävlingen avgjordes. Tävlingen samlade 21 tävlande. Årets vinnare blev Börje Filipsson, som tog emot pokalen av förra årets vinnare Olle Svensson. Rallar-Rosen hade som vanligt skänkt en vacker blombukett som pris till spelaren med lägsta score utan handikapp, och den gick Hans Egerstad. Öjareds Golfshop hade skänkt bollar, och varje spelare fick var sin vid start.

Arbetsgrupper: Klubbens administration och arbete sker genom klubbens olika arbetsgrupper.

Städgrupp: Denna grupp tar hand om städningen av lokalen samt inköp av allt förbrukningsmaterial. Lotta och Lennart Åsberg har delat ansvar. De har till sin hjälp haft ett tiotal städlag (två personer i varje), som kontinuerligt skött städningen av lokalen.

Caféverksamhet: Christina Dahlberg-Norlin och Britt-Marie Wahlgren är ansvariga och verksamheten ger även fortsättningsvis ett bra ekonomiskt tillskott till föreningen. Till varje tävling finns kaffe och smörgås till försäljning. På fredagarna finns även hembakat bröd, smör och pålägg samt någon hembakad kaka. Även överskottet (de gånger de ger överskott) från soppbridgen hamnar i denna kassa.

Tävlingsgrupp: Bengt Andersson leder den gruppen med hjälp av ett antal tävlingsledare. Ragnar Swahn har även fortsättningsvis ansvarat för att sammanställa förslag till spelschema. Tävlingsledarna har träffats vid flera tillfällen under året för vidareutbildning, planering mm. Klubben har idag 12 tävlingsledare med behörighet att sköta bronstävlingar. Av dessa är två – Bengt Andersson och Ronny Terbrant – även behöriga att sköta silvertävlingar.

Lokalgrupp: Tommy Rhedin har ansvaret för denna grupp och han tar hand om stort och smått som uppkommer efter hand. Det har under året skett stora förbättringar med



ventilationen i lokalen. Henrik Aronsson har även i år, på ett mycket förtjänstfullt sätt, ansvarat för skötsel och planteringar i blomlådor utanför lokalen. Henrik har med hänvisning till sin ålder aviserat, att han inte orkar sköta detta nästa år.

Styrelsen skickar ett stort tack till Henrik och hoppas att någon annan – eller några andra – kan ta på sig denna syssla, som påverkar trivseln i så hög grad.

Henrik Aronsson har under alla år i Hedefors ordnat med blommor utanför lokalen. Vem eller vilka kan ta över nu?

Jourhavande spelare: Åke Hallgren har ansvarat för att det finns en jourhavande spelare alla tisdags- och onsdagskvällar. En jourhavande spelare betalar självklart inte för att spela, och den gång man som jourhavande får åka hem utan att spela, får man spela och fika gratis vid annat speltillfälle. Systemet med jourhavande spelare är mycket uppskattat. Åke kommer inte att fortsätta med denna uppgift, som efter årsmötet övertas av annan medlem.

Brickläggningsgrupp: Hans Egerstad och Sven-Erik Karlsson ansvarar för denna grupp och har med sina medhjälpare sett till att det finns brickor lagda till alla våra tävlingar. Gruppen lägger också brickor för Partille-Mölnlycke BK. Under året har gruppen lagt ca 12 000 brickor. Bra jobbat!

Materialansvarig: Arne Edberg har detta ansvar och ser till att materiel (spelkort, budlådor, bord mm) är fräscht, vilket vi sätter en ära i.

Utbildningsverksamheten under verksamhetsåret har genomförts enligt följande:

Hösten 2017:

”Övningsbridge”, enligt numera ganska välkänt koncept, genomfördes under tio torsdagskvällar med början i oktober. ”Övningsbridge” har Nordisk Standard som grund. Utbildningen attraherade ca 35 personer i snitt vid varje tillfälle. Den leddes av Leif Norlin med stöd av rutinerade klubbmedlemmar.



Våren 2018: Från 18 januari till och med 19 april genomfördes en nybörjarkurs (Nordisk Standard/Spela Bridge 1) på torsdagar kvällstid. Kursen lockade 24 personer till att börja spela bridge. Utbildningen leddes av Leif Norlin. Även här ställde rutinerade frivilliga upp som stöd för både ledare och elever.

För hösten 2018 planeras att ”Övningsbridge” skall

Avslutningstävling i övningsbridgen

återkomma på elva torsdagskvällar med början den 11/10 och avslutning den 13/12.

Bidragsansökningar: Göran Larsson har tagit ansvar för bidragsansökningarna till kommunen för klubbens pensionärer. Det har varit många turer fram och tillbaka, men det verkar väl ändå så att vi även fortsättningsvis kommer att få bidrag – även om beloppen är lägre än de har varit tidigare. I år fick föreningen 22 100 kronor. Man ger bara lokalkostnadsbidrag nu. Verksamhetsbidraget är borttaget.

Medlemsansvarig: Tommy Rhedin har varit ansvarig. Han ser till att vi har en tillförlitlig medlemsförteckning med korrekta uppgifter om bl.a. medlemmarnas födelsedata. Klubben uppvaktar när en medlem fyller 50 år, 75 år, 80 år, 85 år, 90 år, 95 år etc. Tommy tar också ansvar för spelstatistiken och att det varje månad kommer upp aktuella listor på handikapp, mästarpoäng och ranking.

Städdag: I april ordnades en städdag, och 18 medlemmar ställde upp.



Alla utrymmen städades ordentligt



Matpaus efter avslutad städning och före bridgespel

Under Lotta och Lennart Åsbergs ledning städades hela lokalen mycket noggrant. Man gick igenom förråd ute och inne, kylskåp, köksskåp, fönster, mattor – ja hela lokalen. Britt-Marie grillade hamburgare, som serverades med hemgjord dressing när städningen var klar. Det blev också kaffe med kaka som Marie Myrhage bakat. Därefter blev det bridgespel under Leif Norlins ledning. Britt-Marie och Göran hade iordningställt ett fint prisbord.

Ersättning till arbetande medlemmar: All verksamhet i klubben sköts ideellt! Inga kontantersättningar betalas ut för arbete inom föreningen, vilket vi är mycket stolta över. Liksom föregående år lämnas en spelkupong för gratis spel vid någon av klubbens tävlingar till var och en efter tjänstgöring. Det betyder att när man t ex städar eller lagt brickor, så spelar man nästa tävling på klubben gratis. Klubbens motto för det ideella arbetet är: Alla är behövda men ingen får bli outhärlig.

SISU: Samarbetet med SISU fortsätter. Bridgeskola, tävlingsledarutbildning och utvecklingsgrupper är några exempel på detta.

Kommittébridge: Alla ideellt arbetande bjuds på en särskilt anordnad tävling en lördagskväll per termin. Klubben bjuder då på spel, mat och ett utökat prisbord. Styrelsen

vill på detta sätt premiera och uppmuntra det ideella arbetet. Denna tävling betraktas av många som en höjdpunkt på terminen.

Höstens kommittébridge i september samlade 68 spelare. Göran Larsson och Ronny Terbrant stod för arrangemanget och hade köpt in cateringmat. Gott! Lars-Erik Svensson hade skänkt massor av slöjdade träsaker som priser, och med de priser klubben ställt fram – bl.a. spelkuponer – blev det pris till alla.

Vårens kommittébridge i april samlade 58 spelare. Hela detta arrangemang ordnades av Göran Larsson och Ronny Terbrant, som hade köpt in all mat, fixat prisbord och ordnat allt annat kringarrangemang. En härlig kväll! Tack Göran och Ronny för detta härliga initiativ!

KM: Klubbmästerskapet arrangerades en lördag i mars med start klockan 10. Arrangemanget samlade 40 spelare. Tävlingen spelades som en silvertävling med 42 brickor och administrerades av klubbens två TL med silverbehörighet Bengt Andersson och Ronny Terbrant. Britt-Marie avstod från spel och ordnade tillsammans med dotterdottern Lina kaffe och frukt under dagen och grill-lunch med dessert.

Vid 17-tiden var det dags för prisutdelning och klubbmästartiteln delades i år av två par: Lisa och Sören Westling samt Marianne Fagerby och Tony Elmrot. Klubbmästarna fick spelkuponer för vardera 600 kronor samt vackra blombuketter sponsrade av Rallar-Rosen. På det fina prisbordet fanns även viner, ostbrickor och biobiljetter från LF.

Britt-Maries klöversilver: Britt-Marie Wahlgren fyllde 70 år i mars 2013. I födelsedagspresent fick hon pengar, som samlats in bland medlemmar i klubben och några andra. Dessa har använts till en årligt återkommande silvertävling, där en i paret får ha max klövernål. Årets tävling spelades en lördag i november och samlade 50 spelare. Klubbens två tävlingsledare med silverbehörighet Bengt Andersson och Ronny Terbrant tog på ett utmärkt sätt hand om tävlingen. Britt-Maries döttrar Mia och Annette och Britt-Maries barnbarn Lina ansvarade för köket. Mias man Gunnar kom ett tag före lunchdags och grillade kycklingfiléer. Efter det bjöds det på kaffe och kaka, som Britta Persson bakat och skänkt. Utöver de silversmycken som Britt-Marie köpt med födelsedagspengarna hade Åke Ekstrand Byggnads AB (god vän till Britt-Marie) även i år skänkt många priser och Hans Andréasson hade skänkt fina akvareller. Prisbordet beräknades vara värt ca 13 000 kronor.

Silvertävlingar: Klubben har utöver Britt-Maries klöversilver och KM anordnat 2 andra silvertävlingar – höstsilver och vårsilver.

Simultantävlingar: Klubben har under verksamhetsåret anordnat simultantävlingar – d.v.s. tävlingar som spelas samtidigt på andra klubbar inom förbundet och med en gemensam resultatlista.

Seriespel i Göteborgs Bridgeförbund:

Klubbens representationslag Lerum Deadwood, bestående av Lars Wallin, Anders Ihalainen, Björn Johansson och Roger Grund, har deltagit i:
Allsvenskan division 3 Västra Götaland, vilket resulterade i 2:a plats,
Göteborgsligan div 1 vilket resulterade i 2:a plats och
Centrumserien grupp B där laget kom 6:a.

Laget deltar även i Svenska cupen där det är kvar i 6:e omgången som spelas under september.

Tävling över året: Klubben har även i år haft en tävling gående över året, där både placeringar och flitigt deltagande ger poäng. Priser i dessa tävlingar kommer att delas ut på årsmötet.

Sponsorer:

Länsförsäkringar Bank/Fastighetsförmedling/Försäkring i Lerum är klubbens sponsor och klubben får biobiljetter för sammanlagt 6 000 kronor till prisbord för en tävling per termin. I vårt sponsoravtal ingår dessutom att Länsförsäkringar betalar 5 000 kronor till klubben om deras fastighetsförmedling får ett uppdrag, som resulterar i en affär. Överenskommelsen är också att klubben bjuder alla spelare på fikat under en vecka, när en sådan utbetalning skett.

Rallar-Rosen Blomsteraffär i Lerum har under flera år ställt upp med vackra buketter till olika tävlingar. De sponsrar dessutom hela prisbordet till en onsdagstävling och en måndagstävling.

Audio Video i Lerum har även fortsättningsvis haft en tävling per termin.

Sparbanken Alingsås har tecknat sponsorkontrakt och kommer i första hand att ha en tävling per termin under kommande verksamhetsår. De kommer då att skänka priser för 3 000 kronor per tävling. Slår det väl ut räknar vi med att avtalet förlängs.

Klubben är mycket glad för sina sponsorer och hoppas att samarbetet skall vara ömsesidigt givande! På klubbens hemsida finns direktlänkar till sponsorerna.

Ekonomi: Styrelsen hänvisar till resultat- och balansrapporter.

Stenkullen 2018-06-30

Britt-Marie Wahlgren Ragnar Swahn Hans Egerstad Lars Peter Grevillius

Ronny Terbrant Göran Larsson Arne Edberg